27 Ibid. 3.25. 
28 Cf. Franz Xaver Funk, Didascalia et constitutiones Apostolorum (Paderborn 
1905) (hereinafter, Didascalia Apostolorum). 
29 Cf. Didascalia Apostolorum 142. 
30 Didascalia Apostolorum 144: ‘Et scito decere episcopum cum presbiteris 
iudicare caute, sicut salvator noster dixit nobis ipsum interrogantibus: Quoties, 
si frater meus in me peccaverit, dimittam ei usque septies? Ipse autem, 
Dominus noster, docuit nos dixitque nobis: Non septies tantum, dico vobis, 
sed usque septuagies septies’.  
31 Cf. Didascalia Apostolorum 152-154. Loschiavo, ‘Non est inter’ 77: 
‘Nell’azione del vescovo che interviene a riportare la pace tra i fratelli è non 
tanto il fine di censurare e punire, e nemmeno quello di attribuire il torto e la 
ragione tra i litiganti. Piuttosto, il vescovo, anche quando è chiamato 
senz’altro a giudicare, dovrà anzitutto favorire la pacificazione e perseguire la 
riconcilazione fra i fedeli e quindi il ritorno della concordia nella porzione di 
gregge a lui affidata’.  
32 Iniesta, ‘El ministerio judicial’ 397. 
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The Didascalia Apostolorum notes:33 

Therefore, O bishop, hurry up and be clean by works, and know your 
place, for you are set in the power of the Almighty, observing the 
likeness of Almighty God. Sit, then, in the church, making the word, 
as if you had the power to judge in the name of God those who have 
sinned, because it has been told to you, bishops, by the Gospel. 

However, it is clear, in this text, that the person who has the 
function of judging is the bishop.34 Although the possibility of 
going to the bishop or not was a matter of conscience, however, 
appearing before another court would mean apostatizing.35 The 
regulations establish the days of the process,36 who should assist 
the bishop37 and equality between the parties to the dispute.38 
The bishop should be guided by the spirit of conciliation without 
favoring or offending any of those who come to court. Because 
he was chosen by ‘popular decision, he is admired and even 
venerated by his community, which considers him a just and 

33 Didascalia Apostolorum 46: ‘Propterea igitur, o episcope, festina, et 
mundus sis operibus, et agnosce locum tuum, quoniam in omnipotentis virtute 
positus es, observans similitudinem Dei omnipotentis. Et ita in ecclesia sede 
verbum faciens quasi potestatem habens iudicare pro Deo eos, qui 
peccaverunt, quoniam vobis episcopis dictum est per Evangelium’. 
34 Ibid. 122-124: ‘. . . Episcopis vero potestas data est iudicandi . . .. Decet 
igitur episcopum, ut instar eius qui probat argentum, dicernat mal et eos, qui 
prorsum mali sunt, reprobet et reiciat, eos autem, qui duri sunt et ob aliquam 
causam imperfecti, tanquam imperfectos relinquat in fusura’. Loschiavo, ‘Non 
est inter’ 81; Iniesta, ‘El ministerio judicial’ 398. 
35 Ibid. 124: ‘Además, toda autoridad viene de Cristo, que actúa directamente 
en los tribunales presididos bajo su autoridad, por lo que acudir a otro tribunal 
podría ser, de algún modo, considerado como apostatar del único Juez que el 
creyente puede reconocer’: Iniesta, ‘El ministerio judicial’ 398; ‘Laico autem 
non licet iudicare proximum neque onus in se suscipere, quod non est ipsius; 
nam pondus huius oneris non laicorum est, sed episcoporum’.  
36 Ibid. 142: ‘Primum iudicia vestra fiant secunda sabbati, ut, si quis exsurgat 
adversus sententiam verborum vestrorum, vobis spatium sit usque ad 
sabbatum, ut negotium componatis et dissentientes inter se pacificetis ac 
concilietis die dominica’.  
37 Ibid.: ‘Ergo assistant omnibus iudiciis presbyteri ac diaconi cum episcopis’. 
38 Ibid.:‘. . . recte eis auditis edite verbum suffragii et operam date, ut eos in 
caritate conservetis, priusquam sententia in eos evadat, ne in aliquem ex eis, 
cum frater sit . . .’. 
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wise man, suitable to guide them, both spiritually and socially’.39 
The bishop must avoid all situations that can provoke injustice:40